
“Agência Brasfleira da Desenvolvimento Industrial 

RESOLUÇÃO Conselho Deliberativo Nº 007/201 1 

Deliberação do Conselho Deliberativo sobre o 

Plano de Ação e Quadro de Metas 2012 da ABDI 

O CONSELHO DELIBERATIVO DA ABDI, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei nº 11.080 de 30 de dezembro de 2004, art. 7º, o Decreto nº 5.352, de 24 de 

janeiro de 2005, art. 4º e o Estatuto da ABDI, artigos 7º e 13; e 

CONSIDERANDO que compete ao Presidente do Conselho Deliberativo tornar 

públicas e fazer cumprir as deliberações do Conselho Deliberativo, proferidas na 22º 

Reunião Ordinária, expedindo os atos pertinentes: 

RESOLVE: 

Att. 1° Aprovar o Plano de Trabalho e o Quadro de Metas 2012 da ABDI. 

Axt, 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasilia-DF, 13 de dezembro de 2011 

FERNA%EAMA A PIMENTEL 

Presidente do Conselho Deliberativo da ABDI 

SBN Quadra 1 | Bloco B | 14° andar | Edifício CNC | Cep: 70041-802 | Brasília-DF | Brasil | Fone: (61) 3962-8700 | www.abdi.com.br


